Протокол родительского собрания №1

                                                                                       Декабрь 2023г.

Тема: Правила зимней безопасности

Повестка:

1. Безопасность младших дошкольников в зимний период.

2. Безопасность в новогодние праздники.

3. Новогодний утренник.

4. Разное.

Присутствовали: 15 человек.

1. По первому вопросу слушали воспитателя Рябинину Н.С. она

рассказала о правилах безопасного поведения детей в зимний

период.

Предложение: соблюдать правила безопасного поведения в

зимний период.

2. По второму вопросу слушали воспитателя Детцель Т.А. она

рассказала, о пожарной безопасности в новогодние

праздники (где и как правильно устанавливать ёлку, как

правильно выбрать игрушки и гирлянды, следить за

состоянием электрических гирлянд, как правильно

пользоваться пиротехническими изделиями и т.д, о том, какие

лучше выбирать подарки для малышей, как новогодний

праздник сделать безопасным для маленьких детей).

3. По третьему вопросу слушали Рябинину Н.С. она рассказала,

когда и как пройдет новогодний утренник в детском саду.

Утренник состоялся 29 декабря в 9:00, в отсутствие родителей.

Просьба приготовить удобные костюмы для детей.

Приложение: принять к сведению.

4. Рассматривались различные вопросы: родителям ещё раз

были озвучены правила посещения детского сада.

Решение родительского собрания:

1. Соблюдать правила безопасного поведения в зимний

период.

2. Соблюдать правила безопасного поведения в новогодние

праздники.

3. Принять к сведению информацию по новогоднему

утреннику.

4. Принять к сведению правила посещения детского сада.

Воспитатель: Рябинина Н.С

Секретарь: Детцель Т.А